XLVI. Atque sancti quidem relictī in carcere, vehementius et intensius vigilantes, vacabant orationi: angeli autem ad eos desuper advolantes, praeparabant et confirmabant ad martyrium. Quicunque vero alii propter alias etiam causas habitabant in carcere, cum eorum intensam vidissent orationem, et deinde etiam sensissent adventum angelorum, et illa admirabili obstupefacti essent consolatione, divino quodam ardore eorum incitatis animis, procidunt ad pedes sanctorum, et rogant ut ipsi quoque veniant ad Christi cognitionem, et ne reputentur indigni, qui illum confiteantur. Illi autem cum eis ad mediam usque noctem disserentes, suadentes, admonentes, docentes, non prius destiterunt, quam eos in vera fide instituerint, et divino baptismate obsignaverint. Deinde cum magnus Clemens sola oratione eis carceris totam aperuisset januam, illos quidem laetus laetos uimisit: ipse autem solus cum Agathangelo mansit in custodia.

XLVII. Hoc Agrippinum valde magno ciet furore, et cum eos deduxisset in theatrum, et ipse prius more leonis in sanctos rugiisset, deinde in eos quoque leones et multas alias bestias jubet immitti. Illi autem immissi, nihil quidem mali sanctis omnino faciebant; sed blandis potius et benignis eos intuebantur oculis, et nunc quidem eorum pedes hilariter lingebant; nunc autem in eos etiam placide insiliebant, num dissimiliter facientes iis, quæ canes saepe faciunt suis dominis, qui post longum tempus redeunt. Atque sanctis quidem bestiae nihil mali faciebant: Agrippini vero animum valde percellabant, qui erat de tota re mirandum in modum perplexus et animi dubius, et, ut dicitur, ea aggrederetur, quæ non possent effici: quanquam er-

poris tenebræ usque adeo crassæ eum detinebant, A ut nec cum ea quidem vidisset, intelligeret, nec bestiæ saltem revereret illum supra naturam mutationem. Sanctis autem ea res fuit causa Deum glorificandi, et orantes dicebant: Gloria tibi, Christe, quod feræ quoque sint nos admirabiliter et præter opinionem reveritæ, et confirmasti quæ dicta sunt per tuum Danielelem prophetam 5. Ecce enim et leones multæ immanes feræ in nos sunt immissæ, sed tu omnino fuisti nobiscum, qui es etiam Deus Danielis.

XLVIII. Deinde vero agrestis Agrippinus, cum nihil, ut prius diximus, esset mutatus; sed ejus, quod admirabiliter fecissent bestię, et præter opinionem, earum mansuetudinem dixisset esse causam, jubet subulas valde candentes eis per medios B utriusque manus digitos, ad ipsas usque ulnas infigi. Atque illæ quidem, ut ille jusserat, athletic adaptæ, theatro acerbum præbuere spectaculum, ut multi ne libere quidem intueri possent, sed propter tristitiam ejus, quod cernebatur, humanis et clementibus conniverint oculis, effecere. Cum primum enim ferrum carnes attingisset, illæ quidem veluti quemdam primum gravem sibilum emisere; deinde purpurea quædam pinguedo illinc descendens cum sanguine, videbatur vim ignis extinguere, nidoreque et fumo implebat aerem. Atque illi quidem, qui aderant, ejus quod fiebat ægre ferentes acerbitatem, et animi perturbationem aperte ostendebant, et ut viri dimitterentur, clamabant. Agrippinus autem magis accensus, et propter furorem impos mentis, jubet alias subulas, et ipsas C quoquo vebementer accensas, sub eorum axillis usque ad humeros transfigi: quod quidem eis quoque magis auxit dolorem, et eis sensum longe immisit acriorem.